

Jeg tillader mig at orientere Udvalget om, at den tidligere bebudede ekskursion til Rehabiliteringscentret *Glittrelinikken i Oslo* nu forventes afviklet tirsdag d. 28. august (dog endnu ikke endeligt bekræftet dato) som et endagsbesøg med fly fra København til Oslo og retur samme dag. Der bliver tale om et 5 timers besøg kl. 11-16 på Glittrelinikken, der er specialiseret i at rehabilitere kronisk lungesygge (bl.a. KOL-patienter).

Det fremgår af den norske hjemmeside, at:

Glittrelinikken er LHLS landsdækkende specialsykehus for utredning, behandling og rehabilitering av pasienter med lungesykdom. Vi er Norges største institusjon for lungerehabilitering med 90 pasientplasser og ca 1100 pasienter i året. Hos oss får pasientene hjelp til å mestre sykdommen og dagliglivet bedre - og dermed økt livskvalitet.

<http://www.lhl.no/portal/page? pageid=356,96911& dad=portal& schema=PORTAL§ionId=112>

I ekskursionen deltager bl.a. medlemmerne af det nyetablerede *Advisory Board* i projektet *Hospice Mariager Fjord og Center for Lindrende Indsats*, der til udvalgsmedlemmernes orientering består af:

Professor cand. rer. soc. Jes Søgaard, Direktør for Dansk Sundhedsinstitut (DSI), København
- <http://www.dsi.dk/OmDSI/medarbejderbeskr/JES.pdf>

Professor dr. med. Egon Toft, Prodekan for Det Ingeniør-, Natur- og Sundhedsvidenskabelige Fakultet, Aalborg Universitet
- <http://personprofil.aau.dk/Profil/103760>

Ledende overlæge dr. med, Per Thorgaard, Forskningskoordinerende overlæge i Anæsthesien Region Nordjylland. Leder af forskningsgruppen *Musica Humana Research* -
<http://www.an.rn.dk/Afdelinger/1.+afdeling/Afdelingsledelsen.htm>

Centerchef, sygeplejerske, MPH Eva Borg, Sundhedscenter Østerbro og Nørrebro, København - næstformand i Lungeforeningens bestyrelse
- http://www.sundhedscentroesterbro.kk.dk/index.php?option=com_content&task=view&id=17&Itemid=33

Overlæge Torben Worsøe Jespersen, Det Palliative Team/ Onkologisk Afdeling, Århus Sygehus
- http://www.sundhed.dk/wps/portal/_s.155/1918? ARTIKELGRUPPE_ID =2524050606132131& FOLDER_ROOT_ATTR IBUTE =2524050606132131

Der vil være mulighed for ca. 15-20 deltagere incl. Advisory Board og repræsentanter for projektgruppen, ligesom der også ventes deltagere fra *embedsværket* i Region Nordjylland og Mariagerfjord Kommune.

Skulle der blandt enkelte af Sundhedsudvalgets medlemmer være interesse for at deltage i ekskursionen er man velkommen til at kontakte undertegnede (gerne indenfor kortest mulig tid af hensyn til flybooking). Der kunne godt skabes plads på turen til et medlem fra hvert af de i Sundhedsudvalget repræsenterede partier.

Beklager det korte varsel, men vil i forlængelse af vort foretræde d. 16. maj ikke undlade at holde Udvalget orienteret om udviklingen i vort projekt, hvor vi i øvrigt tillader os at vende tilbage med en SATS-puljeansøgning inden ansøgningsfristen d. 1. september.

Projektet i Hadsund vil omfatte et Rehabiliteringscenter for kronisk syge lunge- og hjertepatienter i *fase 1* og vil senere blive udbygget i *fase 2* med et hospice. Det har af hensyn til fase 1 (rehabiliteringsdelen) været et ønske at samle udenlandske erfaringer – her har danske fagfolk (indenfor lungemedicin) foreslået os at besøge Norge, som tilsyneladende er betydeligt længere end vi er i Danmark.

Det er også vort ønske med denne mail at orientere Udvalget om det nedsatte Advisory Board/ekspertpanel, der gerne skulle blive garanter for gennemførelse af de visioner og ambitioner, der ligger for en helt ny institutionstype i Danmark, til glæde for en meget stor gruppe mennesker i det danske sundhedsvæsen. De 5 personer dækker over en meget bred kompetence og erfaring.

Venligst kvitter for modtagelsen.

På forhånd tak!

VH Ole Bang

Hospice Mariager Fjord og Center for Lindrende Indsats (Fond)
(projekt under udvikling)
Hobrovej 1, DK 9560 Hadsund

Ole Bang, koordinator
Telefon: +45 40 20 51 03
koordinator@hospicemariagerfjord.dk

Projektets hjemmeside:
<http://www.hospicemariagerfjord.dk>